
お得意先各位                                                       2025年 11月吉日 

株式会社 LIXIL 

LIXIL Housing Technology 

エクステリア事業部 

エクステリア建材商品の価格改定のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社商品につきまして格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

 

弊社では各種原材料価格の高騰が続く中、生産性の向上、合理化によるコストダウン・ 

諸経費の削減を行い、製品原価の上昇を抑制してきました。 

しかしながら原材料や購入資材・部品、物流費などの高騰の影響は今後も先が見通せない 

状況が続き、もはや企業努力のみで対応することが困難な状況となっております。 

つきましては、このような厳しい環境の下、弊社では建材商品の一部価格を改定させて 

いただくことになりましたので、お知らせいたします。 

何卒、上記の事情をご賢察の上、ご高配賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

                                             記 

 

１．実施時期 

2026 年 4 月 1 日（水）受注分より 

 

２．改定商品と改定率 

 

 

３．お見積りについて 

対象商品について、納品日が 2026 年 4 月 1 日以降であるものにつきましては、 

新価格にてお見積もりをしていただきますようご協力お願いいたします。 

その他、詳細につきましては、弊社営業担当にご確認ください。 

 

以上 



 
報道関係各位 

2025年11月7日 
株式会社LIXIL 

建材・設備機器のメーカー希望小売価格の一部改定について 
 
  株式会社LIXILは、一部の建材・設備のメーカー希望小売価格を、改定することといたしまし
た。 
当社ではこの数年、原材料高騰を主な原因とし、機動的な価格改定を実施してきました。しか
しながら原材料、購入資材や部品や物流費などの高騰の影響は今後も先が見通せない状況が続
くほか、市場における商品需要の仕様変化などにより企業努力のみで対応することが困難な状
況となっております。つきましては、このような厳しい環境の下、当社では建材・設備機器の
一部のメーカー希望小売価格を改定させていただくことになりましたので、お知らせいたしま
す。 
1.実施時期：2026年4月1日(一部5月1日）受注分より 
2.主な対象商品とメーカー希望小売価格の改定内容： 
 下記対象の一部商品につきまして、メーカー希望小売価格を改定させていただきます。 

 
 

対象商品 改定率 実施時期 

住宅サッシ・ドア 平均5%程度 2026年5月1日 

金属サイディング 平均5％程度 

エクステリア 平均5%程度 2026年4月1日 

ビルサッシ・カーテンウォール 平均7％程度 

マンションドア 平均4％程度 

フロント 平均5％程度 

トイレ 平均6%程度 

水栓金具 平均15%程度 

浴室 平均3%程度 

タイル 平均5％程度 

キッチン 平均6%程度 

洗面 平均6%程度 



 
 商品別の価格改定一覧につきましては、当社ホームページ
https://www.biz-lixil.com/pdf/lixil_kakakukaitei.pdf をご確認ください。 
※：改定率が未定の商品は近日中に上記サイトに公開を予定します。 
 
 

 
 

https://www.biz-lixil.com/pdf/lixil_kakakukaitei.pdf

